UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG DIÊN HỒNG

Số:      /UBND-KTHTĐT

V/v cung cấp thông tin về công

tác thu gom, vận chuyển và xử

lý chất thải rắn sinh hoạt trên

địa bàn các xã/phường

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Diên Hồng, ngày     tháng 7 năm 2025

 Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Môi trường tỉnh Gia Lai.

UBND phường Diên Hồng nhận được Văn bản 271/SNNMT-BVMT ngày

14/7/2025 của Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc phối hợp cung cấp thông

tin và tổ chức khảo sát thực tế công tác thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải

rắn sinh hoạt trên địa bàn các xã/phường.

Qua rà soát, UBND phường Diên Hồng cung cấp thông tin như sau:

1. Về tình hình thực hiện thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh

hoạt trên địa bàn phường

- Tình hình thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa

bàn xã/phường; tiếp nhận và bố trí kinh phí cho công tác thu gom, vận chuyển

và xử lý chất thải rắn sinh hoạt: Từ tháng 07 đến tháng 12 năm 2025, UBND

tỉnh Gia Lai (trước sáp nhập) giao Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh

Gia Lai làm chủ đầu tư, ký hợp đồng và thực hiện hợp đồng thu gom, vận

chuyển rác thải sinh hoạt với đơn vị thực hiện trên toàn địa bàn Thành phố

Pleiku (trước sáp nhập) trong đó có phường Diên Hồng (mới).

- Việc triển khai xây dựng và ban hành Phương án thu gom, vận chuyển

và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn: Trong 6 tháng cuối năm 2025, việc

thu gom vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn phường do Ban

Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh làm chủ đầu tư thực hiện, do đó UBND

phường chưa có căn cứ xây dựng và ban hành Phương án thu gom, vận chuyển

và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn.

- Việc tổ chức lại đơn vị thu gom: Hiện trên địa bàn phường Diên Hồng

có duy nhất 01 đơn vị thu gom, vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt là

Công ty cổ phần công trình đô thị Gia Lai

- Tiếp nhận các thiết bị thu gom chất thải rắn sinh hoạt sau phân loại:

Phường Diên Hồng không tiếp nhận các thiết bị thu gom chất thải rắn sinh hoạt

sau phân loại.

 - Tổ chức xây dựng Phương án giá tối đa dịch vụ thu gom, vận chuyển và

xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn: Công tác thu gom, vận chuyển và xử lý

chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn được Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng

tỉnh Gia Lai làm chủ đầu tư, ký kết với Công ty cổ phần công trình đô thị Gia

Lai nên trong thời gian đến, UBND phường Diên Hồng sẽ phối hợp với các đơn

2

vị có liên quan xác định, xây dựng và hoàn thiện Phương án giá tối đa (khi có

yêu cầu và đảm bảo chức năng nhiệm vụ được giao).

2. Về các khó khăn, vướng mắc và đề xuất các giải pháp thực hiện

trong 06 tháng cuối năm 2025

Công tác thu gom vận chuyển và xử lý chất thải rắn sinh hoạt trên địa bàn

phường trong trong 06 tháng cuối năm 2025 do Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

tỉnh làm chủ đầu tư thực hiện do đó địa phương chưa chủ động trong việc xác định,

đề xuất mở tuyến thu gom rác mới trên các tuyến đường thuộc địa bàn phường.

Để đảm bảo tỷ lệ hộ dân được thu gom rác trên địa bàn phường trong 6

tháng cuối năm 2025, UBND phường Diên Hồng kiến nghị Sở Nông nghiệp và

Môi trường tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo Chủ đầu tư phối hợp với địa phương

trong công tác rà soát, mở tuyến thu gom chất thải rắn sinh hoạt trên các tuyến

đường thuộc phường Diên Hồng.

UBND phường Diên Hồng cung cấp thông tin để Sở Nông nghiệp và Môi

trường tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lãnh đạo UBND phường;
- Phòng KTHT&ĐT;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nghiêm Thế Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T17:32:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nghiêm Thế Hùng<hungnt.pleiku@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T17:38:08+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DIÊN HỒNG<ubnd@dienhong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T17:38:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DIÊN HỒNG<ubnd@dienhong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-07-17T17:38:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DIÊN HỒNG<ubnd@dienhong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!